PAGE

	 [image: image1.png]

	ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

37 - ая СЕССИЯ VII СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

                                                                        г. Грязи

26 ноября  2019 г.

№ 281
О проекте бюджета  Грязинского

муниципального  района на
2020 год и на плановый период

2021 и 2022 годов  (первое чтение)

Рассмотрев проект бюджета  Грязинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов,   руководствуясь Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Грязинского муниципального района Липецкой области, Положением о бюджетном процессе Грязинского муниципального района, учитывая мнение постоянной комиссии по экономике и финансам,  Совет депутатов Грязинского муниципального района

Р Е Ш И Л :

1. Принять в первом чтении проект бюджета Грязинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов (прилагается).

2. Направить  проект бюджета Грязинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов главе Грязинского муниципального района для подписания и официального опубликования в районной газете «Грязинские известия».
3. Провести публичные слушания по проекту бюджета Грязинского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его  подписания.

Председатель Совета депутатов
Грязинского муниципального района

                               А.А.Шабунин

	                                                          Приложение
                                                          к решению сессии  Совета депутатов
                                                           Грязинского муниципального района
26 ноября 2019г.   №  281

	ПРОЕКТ БЮДЖЕТА
Грязинского муниципального  района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов по доходам и расходам

	Наименование доходов
	2020 год

	ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	269 000 000,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	9 900 000,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	1 030 000,00

	Налог, взимаемый с применением патентной системы налогообложения
	1 470 000,00

	Государственная пошлина
	11 020 000,00

	Доходы,  получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	91 040 000,00

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	2 518 200,00

	Доходы от продажи земельных участков
	400 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	1 461 000,00

	Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие зачислению в областной бюджет.
	40 998 400,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	428 837 600,00

	Безвозмездные поступления
	649 896 453,00

	Дотации из областного фонда финансовой  поддержки муниципальных районов
	16 118 400,00

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	631 099 987,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	2 678 066,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1 078 734 053,00

	Дефицит бюджета
	-7 716 276,00

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета:

	 остатки средств на счете районного бюджета по состоянию на 1 января 2020 года (ожидаемые)
	70 000 000,00

	№ раздела
	РАСХОДЫ
	2020 год
	в том числе:

	бюджет муниципального района
	дотация
	субвенция
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами

	01
	Общегосударственные вопросы
	85 783 001,00
	75 127 665,00
	3 883 100,00
	5 594 170,00
	1 178 066,00

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7 550 500,00
	2 079 500,00

	3 971 000,00
	1 500 000,00

	04
	Национальная экономика
	59 887 200,00
	59 004 000,00

	883 200,00

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	240 000,00
	240 000,00

	06
	Охрана окружающей среды
	286 346,00
	286 346,00

	07
	Образование
	823 413 656,00
	233 463 956,00
	3 987 700,00
	585 962 000,00

	08
	Культура и кинематография
	49 509 209,00
	45 657 709,00
	3 851 500,00

	10
	Социальная политика
	39 389 617,00
	4 700 000,00

	34 689 617,00

	11
	Физическая культура и спорт
	5 897 800,00
	5 765 000,00
	132 800,00

	12
	Средства массовой информации
	14 488 700,00
	14 475 400,00
	13 300,00

	13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	4 300,00
	4 300,00

	ВСЕГО
	1 086 450 329,00
	440 803 876,00
	11 868 400,00
	631 099 987,00
	2 678 066,00

	Наименование доходов
	2021 год
	2022 год

	ДОХОДЫ

	Налог на доходы физических лиц
	   287 431 300,00
	    285 893 500,00

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	       2 650 000,00
	                         -

	Единый сельскохозяйственный налог
	       1 030 000,00
	        1 040 800,00

	Налог, взимаемый с применением патентной системы налогообложения
	       1 540 000,00
	        1 620 000,00

	Государственная пошлина
	     11 350 000,00
	      11 690 000,00

	Доходы,  получаемые в виде арендной платы за земельные участки
	     91 040 000,00
	      91 040 000,00

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	       2 619 600,00
	        2 718 600,00

	Доходы от продажи земельных участков
	          375 000,00
	           375 000,00

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну муниципальных районов (за исключением земельных участков)
	       1 461 000,00
	        1 461 000,00

	Акцизы на автомобильный и прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие зачислению в областной бюджет.
	     43 818 200,00
	      45 542 200,00

	ИТОГО ДОХОДОВ
	   443 315 100,00
	    441 381 100,00

	Безвозмездные поступления
	634 547 606,00
	636 539 679,00

	Дотации из областного фонда финансовой  поддержки муниципальных районов

	Субвенции бюджетам субъектов РФ и муниципальных образований
	631 869 540,00
	633 861 613,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами
	2 678 066,00
	2 678 066,00

	ВСЕГО ДОХОДОВ
	1 077 862 706,00
	1 077 920 779,00

	Дефицит бюджета
	0,00
	0,00

	№ раздела
	РАСХОДЫ
	2021 год
	в том числе:

	бюджет муниципального района
	дотация
	субвенция
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами

	01
	Общегосударственные вопросы
	72 360 357,00
	65 588 121,00

	5 594 170,00
	1 178 066,00

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7 150 500,00
	2 079 500,00

	3 571 000,00
	1 500 000,00

	04
	Национальная экономика
	54 852 400,00
	53 969 200,00

	883 200,00

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	240 000,00
	240 000,00

	06
	Охрана окружающей среды
	2 224 719,00
	2 224 719,00

	07
	Образование
	810 914 063,00
	223 453 963,00

	587 460 100,00

	08
	Культура и кинематография
	49 350 209,00
	49 350 209,00

	10
	Социальная политика
	39 061 070,00
	4 700 000,00

	34 361 070,00

	11
	Физическая культура и спорт
	5 897 800,00
	5 897 800,00

	12
	Средства массовой информации
	4 488 700,00
	4 488 700,00

	13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	4 300,00
	4 300,00

	99
	Условно утвержденные расходы
	31 318 588,00
	31 318 588,00

	ВСЕГО
	1 077 862 706,00
	443 315 100,00
	0,00
	631 869 540,00
	2 678 066,00

	№ раздела
	РАСХОДЫ
	2022 год
	в том числе:

	бюджет муниципального района
	дотация
	субвенция
	межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными договорами

	01
	Общегосударственные вопросы
	69 860 357,00
	63 088 121,00

	5 594 170,00
	1 178 066,00

	03
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	7 150 500,00
	2 079 500,00

	3 571 000,00
	1 500 000,00

	04
	Национальная экономика
	49 305 400,00
	48 422 200,00

	883 200,00

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	240 000,00
	240 000,00

	07
	Образование
	811 517 763,00
	223 783 963,00

	587 733 800,00

	08
	Культура и кинематография
	49 350 209,00
	49 350 209,00

	10
	Социальная политика
	40 779 443,00
	4 700 000,00

	36 079 443,00

	11
	Физическая культура и спорт
	5 949 471,00
	5 949 471,00

	12
	Средства массовой информации
	4 488 700,00
	4 488 700,00

	13
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	4 300,00
	4 300,00

	99
	Условно утвержденные расходы
	39 274 636,00
	39 274 636,00

	ВСЕГО
	1 077 920 779,00
	441 381 100,00
	0,00
	633 861 613,00
	2 678 066,00

	Глава Грязинского муниципального района                                                                                            В.Т. Рощупкин